
证券代码：300314     证券简称：戴维医疗    公告编号：2022-096 

宁波戴维医疗器械股份有限公司 

关于全资子公司参与福建省腔镜切割吻/缝合器类医用耗

材省际联盟集中带量采购拟中选的公告 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。 

宁波戴维医疗器械股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司宁波

维尔凯迪医疗器械有限公司（以下简称“维尔凯迪”）参加了福建省腔镜切

割吻/缝合器类医用耗材省际联盟集中带量采购投标工作。根据福建省医疗

保障局于2022年12月14日发布的《福建省腔镜切割吻/缝合器类医用耗材省

际联盟集中带量采购公告（第11号）》，维尔凯迪腔镜切割吻/缝合器+钉仓

（钉匣）、电动腔镜切割吻/缝合器+钉仓（钉匣）拟中选本次集中带量采购，

本次拟中选结果公示期为2022年12月14日至2022年12月21日17:00，现将相

关情况公告如下： 

一、中选产品基本情况 

拟中选产品 注册分类 临床用途 拟中选价格 

（元/组套） 

拟中选数量 

 

采购区域 

腔镜切割吻/缝合

器+钉仓（钉匣） 
Ⅱ类医疗器械 

 

用于开放或者微创的普通外

科、妇产科、泌尿外科、胸

外科及儿科手术的组织离

断、切除和/或建立吻合。 

7,247.55 

中选结果公布

后，由公立医疗

机构进行确认。 

福建、河北、山西、 

内蒙古、辽宁、吉

林、黑龙江、浙江、

湖北、广 东、贵州、

西藏、陕西、甘肃、

宁夏 

 

电动腔镜切割吻/

缝合器+钉仓（钉

匣） 

Ⅱ类医疗器械 

Ⅲ类医疗器械 

 

产品在医疗机构中使用，适

用于胃、肠组织的离断、切

除和吻合，也可用于肺、肝

脏、胆囊、胰腺、脾脏、肾

脏的离断和切除，以及肺、

13,798.37 



注：腔镜切割吻/缝合器与对应的钉仓（钉匣）按照 1:5 的配比关系进行组套；上述品种的拟中选价格及拟中选

数量均以福建省医疗保障局发布的最终数据为准。 

二、本次拟中选对公司的影响 

维尔凯迪拟中选产品2021年销售收入为14,827.31万元，占公司2021年

度营业收入总额的31.27%。若公司后续签订购销协议并实施，将有利于扩大

中选产品的市场覆盖率，提升企业的品牌效应和价值，对公司长远发展产生

积极影响。 

三、风险提示 

中选产品相关采购合同尚未签订，后续事项及对公司的影响程度具有不

确定性。公司将密切关注该事项的进展情况并及时履行信息披露义务，敬请

广大投资者谨慎决策，注意投资风险。 

特此公告。 

 

宁波戴维医疗器械股份有限公司 

董事会 

2022年12月15日 

肝脏、脾脏和肾脏相关血管

的离断。 


